АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.03.2016                                                                                                             № 185

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на территории округа Муром

В связи с улучшением эпидемиологической ситуации на территории округа Муром, связанной с заболеваемостью гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями (далее – ОРВИ), на основании предложения Главного государственного санитарного врача по округу Муром, Муромскому, Меленковскому и Селивановскому районам С.А. Лосева об отмене ограничительных мероприятий (карантина) от 09.03.2016 г. № 522, руководствуясь п.8 статьи 51 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999 г.; п. 10.2. санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа»; во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача по Владимирской области №2 от 03.03.2016г. «Об отмене ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ во Владимирской области»

п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по гриппу и ОРВИ на территории округа Муром с 10.03.2016г.
1. Считать утратившим силу постановление  администрации округа Муром от 28.01.2016 № 20 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на территории округа Муром».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 10.03.2016 и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник управления по социальным вопросам
	М.В.Семенова

Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата администрации

В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                 О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на территории округа Муром

	Разослать:
	В дело, УСВ, УО, УК, УЖКХ, УЭР, КРПРиТ, КпФКС, КТСУ, МКУ о. Муром «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», правовое управление, СНД, МАУ ТРК «Муромский меридиан», МГБ № 3, ОСЗН, Роспотребнадзор - по 1 экз.